отдел по образованию, спорту и молодежной политике

администрации Рамонского муниципального района

Воронежской области

П РИ К А З

от  22.01.2024                                                                            № 16

р.п. Рамонь

Об организации и проведении итогового собеседования по русскому

языку для участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на

территории Рамонского муниципального района Воронежской области в

2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от

04.04.2023 № 232/551, письмом Рособрназора от 20.10.2024 № 04-339 «О

направлении рекомендаций по организации и проведению итогового

собеседования по русскому языку в 2024 году», приказом Министерства

образования Воронежской области от 22.01.2024 № 41 «Об организации и

сроках проведения итогового собеседования по русскому языку для

участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования на территории Воронежской

области в 2023/2024 учебном году», письмом Министерства образования

Воронежской области от 19.01.2024 № 80-11/386 «О регистрации на участие

в итоговом собеседовании по русскому языку в 2023/2024 учебном году»

п р и к аз ы в аю :

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования (далее – итоговое собеседование) в

следующие сроки:

- 14 февраля 2024 года – основной день,

- 13 марта 2024 года и 15 апреля 2024 года – дополнительные сроки.

2. Назначить муниципальным координатором проведения итогового

собеседования по русскому языку в муниципальных общеобразовательных

организациях Колосову Юлию Сергеевну, начальника отдела мониторинга,

оценки качества образования и методического сопровождения МКУ

РЦРОИМ (по согласованию).

3. Создать муниципальную комиссию по перепроверке итогового

собеседования для участников, получивших повторно неудовлетворительный

результат («незачет») и имеющих право (на основании письменного

заявления) на перепроверку аудиозаписи итогового собеседования, согласно

приложению.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

4.1. Своевременное информирование под подпись участников

итогового собеседования и их родителей (законных представителей),

педагогических работников и всех заинтересованных лиц о сроках и местах

проведения, местах регистрации, сроках и местах ознакомления с

результатами итогового собеседования.

4.2. Отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий по

проведению итогового собеседования и комиссий по проверке итогового

собеседования в образовательных организациях в соответствии с

требованиями рекомендаций по организации и проведению итогового

собеседования по русскому языку в 2024 году (письмо Рособрнадзора от

20.10.2024 № 4-339).

4.3. Регистрацию обучающихся 9-х классов на участие в итоговом

собеседовании в срок не позднее чем за две недели до начала проведения

итогового собеседования – не позднее 31.01.2024.

4.4. Создание из числа педагогических работников образовательной

организации комиссии по проведению итогового собеседования и комиссии

по проверке итогового собеседования в срок не позднее чем за две недели до

проведения итогового собеседования.

4.5. Организационное и технологическое проведение итогового

собеседования в общеобразовательной организации в соответствии с

требованиями рекомендаций по организации и проведению итогового

собеседования по русскому языку в 2024 году (письмо Рособрнадзора от

20.10.2024 № 4-339).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

отдела по образованию, спорту
и молодежной политике             Ю.И. Комнатный

Приложение

к приказу отдела по образованию,

спорту и молодежной политике

от 22.01.2024 № 16

Состав муниципальной комиссии по перепроверке итогового

собеседования для участников, получивших повторно

неудовлетворительный результат («незачет») и имеющих право (на

основании письменного заявления) на перепроверку аудиозаписи

итогового собеседования

№
п/п

ФИО члена
комиссии

(эксперта)

Место работы Должность

1 Шепеленко Татьяна

Анатольевна

МКОУ Рамонская СОШ № 2 учитель русского

языка и
литературы

2 Наумова Наталья
Викторовна

МКОУ Комсомольская СОШ учитель русского
языка и

литературы

3 Шерстюкова

Галина Петровна

МКОУ «Рамонский лицей»

им. Е.М. Ольденбургской

учитель русского

языка и

литературы

4 Ситникова
Валентина

Анатольевна

МКОУ Ступинская СОШ учитель русского
языка и

литературы

5 Якушева Татьяна

Геннадьевна

МКОУ Новоживотинновская

СОШ

учитель русского

языка и

литературы

6 Полякова Ольга
Александровна

МКОУ Яменская СОШ учитель русского
языка и

литературы

Список рассылки

приказа отдела по образованию, спорту и молодежной политике
муниципального района от 22.01.2024 № 16 «Об организации и проведении

итогового собеседования по русскому языку для участников государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования на территории Рамонского муниципального района Воронежской
области в 2023/2024 учебном году»

(наименование приказа, дата регистрации, номер приказа впечатывается от предыдущего реквизита через

полуторный интервал)

1. Плотниковой О.С.,  директору МКОУ «Рамонский лицей»

им. Е.М. Ольденбургской

2. Журавлеву А.М.,  директору МКОУ Борской СОШ

3. Безбородову С.В.,  директору МКОУ Большеверейская СОШ

4. Безбородову В.А.,  директору МКОУ Комсомольская СОШ

5. Сомовой В.В.,   директору МКОУ Новоживотинновская СОШ

6. Зубовой Г.Н.,   директору МКОУ Рамонская СОШ № 2

7. Золототрубову И.В.,  директору МКОУ Русскогвоздевская СОШ

8. Габриелян Р.В.,   директору МКОУ Скляевская СОШ

9. Дьяченко О.В.,   директору МКОУ Ступинская СОШ

10. Огурцову С.В.,  директору МКОУ Яменская СОШ

11. Колесниковой Е.И.,  директору МКОУ Чистополянская ООШ

12. Романовой И.В.,  директору МКОУ Князевская ООШ

13. Лырьщиковой С.А.,  директору МКОУ Чертовицкая ООШ

Всего:   13 экз.

Исполнитель: Колосова Ю.С., начальник отдела

мониторинга, оценки качества образования

и методического сопровождения МКУ

РЦРОИМП,

8-47340-2-26-46

 Ф.И.О., должность, № телефона  подпись

__________________
                 (дата)

Начальник отдела мониторинга,

оценки качества образования и

методического сопровождения

МКУ РЦРОИМП        Ю.С. Колосовой

__________________________